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فرماندار مرکز استان در مراسم گرامیداشت هفته منابع طبیعی 
و روزملی درختکاری در پارک جنگلی زارع:

طبیعی منابع   حفظ 
 یک تکلیف انسانی است

 مدیرعامل
 آب و فاضلاب مازندران:

 ۴۷۰ لیتر آب
 در ثانیه  به شبکه‌های 

استان برگشت

شهردار مرکز گیلان:

فرآیند احداث تقاطع 
غیر همسطح میدان 

امام حسین)ع( رشت 
عملیاتی شد
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مدیرکل غله و خدمات بازرگانی گلستان:

 آرد استان به ۱۶ استان کشور 
انتقال داده می‌شود

مدیرکل اوقاف و امور خیریه مازندران خبر داد؛

آمادگی ۲۱۵ بقعه متبرکه استان برای 
وز و رمضان ح‌های نور اجرای طر

فرماندار آستارا:

حفاظت از طبیعت سرمایه‌گذاری 
برای آیندگان است

رییس ســازمان جهاد کشــاورزی گلســتان گفت: اکنون بیــش از ۳۰۰ هزار 
هکتار از اراضی گلستان در معرض بیابانی شدن است.

محمــد برزعلــی در خصوص هفته منابــع طبیعی اظهار کرد: به دســتور 
رییس جمهور کاشت یک میلیارد درخت در کشور در دستور کار وزیر جهاد 
کشــاورزی قرار گرفت. وی با اشــاره به اینکه از این میزان کاشت ۵ میلیون 
اصله نهال ســهم استان گلســتان اســت، افزود: در همین راستا تعداد ۱۶ 
تفاهم نامه در ســطح مدیران و روســای ســازمان‌های اجرایی و نهادهای 
نظامــی و تعــداد ۲۷۳ تفاهم نامه در ســطح شهرســتان‌ها منعقد شــده 
است. رییس سازمان جهاد کشاورزی گلستان از تولید ۶ میلیون و ۸۰۰ هزار 
اصله در گلستان خبر داد و گفت: از این میزان ۵ میلیون و ۳۰۰ هزار اصله 
نهال جنگلی در بحث فضای سبز و زارعت چوب، یک میلیون و ۳۰۰ هزار 
اصلــه نهال بیابانی و ۲۰۰ هزار اصله نهال مرتعی تولید شــده اســت. وی 
یادآور شد: تبدیل فرهنگ منابع طبیعی به معارف عمومی در میان اقشار 
مختلف و مسوولان و افزایش سرانه فضای سبز از اهداف اجرای این طرح 
است. برزعلی خاطرنشان کرد: هر هکتار جنگل کاری ۵۰۰ تا دو هزار و ۵۰۰ 
متر مکعب آب را در خود ذخیره می‌کند که با اجرای این طرح پیش بینی 
می‌شــود حدود ۲ میلیارد متر مکعب به چرخه آب کشــور تاثیر بزارد. وی 
افزود: اراضی تحت پوشــش اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان 
گلســتان بالغ بر یک میلیــون و ۳۹۷ هزار هکتار بوده کــه ۴۵۲ هزار و ۱۸۵ 

هکتار از آن اراضی جنگلی است. وی یادآور شد: بیش از ۸۰ هزار هکتار از 
اراضی جنگلی استان عمدتاً در شرق استان در سنوات قبل در قالب پروژه 
احیاء و غنی ســازی و توسعه جنگل کاری شــده است. برزعلی اظهار کرد: 
در اســتان گلســتان ۸۶۲ هزار و ۸۲۵ هکتار اراضی مرتعی، ۲۰ هزار هکتار 
اراضی ساحلی و ۶۲ هزار و ۴۲۰ هکتار اراضی مستحدثات و اراضی موات 
وجود دارد که بیش از ۳۰۰ هزار هکتار در معرض بیابانی شدن است. وی 
افزود: در حال حاضر حدود ۵۶۴ نفر به عنوان نیروی حفاظتی در جنگل و 

مرتع استان مشغول فعالیت هستند.

فرمانــده انتظامــي اســتان مازنــدران گفــت: امــروز نگاه مــردم به 
پليس نگاهي همراه با اعتماد و اطمينان اســت و پليس را مأمن و 

پناهگاهي براي خود مي دانند.
ســردار "حســن مفخمي شهرســتاني" با حضــور در جمــع کارکنان 
يگان ويژه پاســداران اســتان مازندران، اظهار کــرد: کارکنان پليس 
بــه عنــوان ســربازان ولايت همــواره با صبــر و شــکيبايي در اجراي 
مأموريت هاي مختلف با اراده پولادين خود، فرصت عرض اندام 
را از مخلان نظم و امنيت ســلب کرده اند؛ بنابراين امروز مردم با 
امنيت و آرامش در جاهاي مختلف کشور اين امر را حس مي‌کنند. 
وي با اشــاره به اينکه هدف دشــمنان از ماه هــا قبل مأيوس کردن 
مــردم از حضور در انتخابات بود، خاطرنشــان کــرد: مردم يک بار 
ديگــر نشــان دادند که هميشــه پــاي کار نظام و انقلاب هســتند و با 

شــور و علاقه و حضور بي نظير دشمنان را نااميد کردند.
فرمانده انتظامي اســتان مازندران گفت: حضور پليس در جامعه 
احســاس امنيــت را براي شــهروندان به ارمغان مــي آورد و چيزي 
که جامعه ما نياز دارد احســاس امنيت اســت و مردم اگر احساس 
امنيــت نداشــته باشــند جامعه متشــنج مي شــود و ايــن امنيت با 

همت شــما عزيزان به وجود آمده است.

ســردار مفخمــي ادامــه داد: امــروز نــگاه مــردم بــه پليــس نگاهي 
همــراه بــا اعتماد و اطمينان اســت و پليــس را مأمــن و پناهگاهي 

براي خود مي دانند.
وي افزود: دشمنان با تبليغات منفي و گسترده به دنبال آن بودند 
کــه حضور مــردم در پاي صنــدوق را به حداقــل برســانند، اما اين 
دسيسه با حضور آگاهانه و با بصيرت مردم عزتمند ايران اسلامي 

در پاي صندوق هاي رأي خنثي شــد.
ارشــدترين مقــام انتظامــي اســتان مازنــدران انتخابــات را تجلــي 
و تحقــق حضــور مــردم در صحنــه دانســت و بيان کــرد: مجموعه 
انتظامــي به عنوان عضو بزرگي از خانواده نيروهاي مســلح، علاوه 
بر تاميــن امنيت انتخابات وظيفه بزرگ مشــارکت در انتخابات را  
نيــز بر خــود لازم مي داند، چرا کــه از ديدگاه رهبــر معظم انقلاب 
، راي دادن افــزون بــر يک عمــل عبادي و فريضــه الهي يک کنش 

امنيت ساز به شمار مي آيد.
وي در پايــان بــا اهــداي لــوح تقدير بــه فرمانــده يگان ويژه اســتان 
مازنــدران اظهار کــرد: به نمايندگي از مجموعه انتظامي اســتان از 
همراهي، کوشــش، مجاهدت، رشــادت و آمادگي شما براي تامين 

امنيت و آرامش اســتان قدرداني مي کنم.

مدیرعامــل و رییــس هیات مدیره شــرکت آب و فاضلاب گیــان با تاکید 
بــر ضرورت صرفه‌جویی در مصــرف آب در روزهای پایانی ســال از مردم 

استان خواست تا برای خانه تکانی از آب شرب استفاده نکنند.
علیرضــا غیاثی اظهــار کرد: مصرف روزانه آب در گیلان در اســفندماه به 
دلیل خانه تکانی نســبت به ماه‌های قبل به طور متوســط ۳۰ درصد و در 
روزهای پایانی ســال تا ۱۰۰ درصد افزایش می‌یابد از اینرو ضروریســت تا 
مردم اســتان در مصرف آب صرفه‌جویی کنند. وی با بیان اینکه افزایش 
مصرف آب توســط مشــترکین در یک بــازه زمانی کوتــاه منجر به کاهش 
فشــار شــبکه توزیع و حتی در برخی از موارد قطع آب مشــترکین به ویژه 
در مناطق پایین دســت و پرتراکم می‌شــود، اضافه کرد: در صورت عدم 
اســتفاده بهینــه از آب ممکــن اســت تعــداد قابــل توجهی از مشــترکین 
در روزهای پایانی ســال به دلیل افت فشــار شــبکه نتوانند از نعمت آب 
بهداشــتی با کمیت قابل توجه استفاده کنند. مدیرعامل و رئیس هیئت 
مدیره شــرکت آب و فاضلاب گیلان بیان کرد: بر این اســاس تاکید بر این 
اســت که مردم کارهای مرتبط با خانه تکانی و شستشــو را به ایام پایانی 
ســال بــه ویــژه روز تحویل ســال موکول نکنند ضمــن اینکه از آب شــرب 
بــرای شستشــوی حیاط، خودرو و موارد غیرضروری اســتفاده نشــود. وی 
عنوان کرد: تمامی منابع تامین آب گیلان شــامل تصفیه خانه‌ها، چاه‌ها 
و چشــمه‌ها با تمام ظرفیت برای پاسخ به تقاضای آب در این استان در 

ایــام پایانی ســال در مدار بهره‌بــرداری قرار گرفته‌ اســت. به گفته غیاثی؛ 
در زمــان حاضر، حدود ۶۵ درصد آب شــرب مورد نیاز مشــترکین گیلان 
از تصفیه‌خانه‌های آب اســتان )منابع آب ســطحی( و حــدود ۳۵ درصد 
آب مورد نیاز از منابع آب زیرزمینی )چاه‌های عمیق و چشمه‌ها( تامین 
می‌شــود. بر اســاس آخریــن آمارهای دریافتــی، ۲ میلیــون و ۶۵۰ هزار و 
۶۴۲ نفر از جمعیت شــهری و روســتایی اســتان تحت پوشش شبکه آب 
و فاضلاب هســتند که ۹۹.۹۹ درصد جمعیت شهری و حدود ۸۶ درصد 

جمعیت روستایی استان از آب شرب سالم بهره‌مند هستند.

معاون توســعه مشــارکت‌های مردمی کمیته امداد گلستان از آغاز هفته 
نیکــوکاری بــا شــعار »عیــد همدلــی« در ایــن اســتان خبــر داد و از مردم 

خواست در آستانه ماه رمضان و سال نو نیازمندان را فراموش نکنند.
جــواد فــردی اظهــار کــرد: ۱۴ تا ۲۰ اســفند به نام هفتــه احســان و نیکوکاری 
نامگذاری شــده تا در قالب این طرح بــه امور نیازمندان و مددجویان تحت 
پوشش کمیته امداد در پایان سال بیشتر رسیدگی شود. وی از مردم خواست 
با مشــارکت در جشــن نیکوکاری، در آســتانه ســال نو و ماه رمضان به یاری 
نیازمندان و محرومان بشتابند تا این خانواده‌ها‎ بدون دغدغه به استقبال سال 
جدید بروند. معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد گلستان با بیان 
اینکه یکی از اهداف کمیته امداد جریان‌سازی و مردمی‌سازی خیر و احسان 
است، یادآور شد: در همین راستا در پایان هر سال جشن ملی نیکوکاری برگزار 
می‌شــود. فردی خاطرنشان کرد: امســال از ابتدای بهمن ماه کار خود را آغاز 
کردیم و تا ۲۲ اسفند جشن نیکوکاری در جای جای استان برگزار خواهد شد. 
وی از برپایی ۳۳۵ پایگاه نیکوکاری در گلستان خبر داد و یادآور شد: ۱۷ اسفند 
ماه ۴۰ پایگاه در استان و میادین اصلی شهری برپا می‌شود. معاون توسعه 
مشارکت‌های مردمی کمیته امداد گلستان با بیان اینکه ۲۷۵ مرکز نیکوکاری 
در استان گلستان وجود دارد، یادآور شد: جمعه ۱۸ اسفند در میعادگاه‌های 
نماز جمعه جشــن نیکوکاری برگزار می‌شــود. وی گفت: با توجه به فرامین 
رهبر معظم انقلاب مبنی بر مواسات و همدلی در ماه رمضان و نوروز ۱۴۰۳، 

تــاش خواهیم کرد آشــپزخانه‌های مهــدوی را در اســتان راه‌انــدازی کنیم. 
معاون توسعه مشــارکت‌های مردمی کمیته امداد گلستان از طبخ بیش از 
یک میلیون و ۱۰۰ هزار پرس غذای گرم در آشــپزخانه‌های مهدوی گلستان 
خبر داد و افزود: همچنین ۸۵ هزار بسته معیشتی نیز ویژه تمامی مددجویان 
تحت پوشش کمیته امداد تدارک دیده شده است. فردی از زحمات آموزش 
و پرورش قدردانی کرد و گفت: با توجه به شرایط موجود در استان، یکشنبه 
۲۰ اسفند زنگ احسان و نیکوکاری در تمامی مدارس استان نواخته می‌شود.

رییس سازمان جهاد کشاورزی گلستان:

۳۰۰هزار هکتار از ارضی در معرض بیابانی شدن است
فرمانده انتظامی استان مازندران:

نگاه مردم به پليس نگاهی همراه با اعتماد و اطمينان است

مدیرعامل آب و فاضلاب گیلان:

گیلانی‌ها برای خانه تکانی از آب شرب استفاده نکنند
معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد گلستان خبر داد؛

آغاز عید همدلی در گلستان

تحلیل »خبرشمال« از ضرورت همکاری مدیران دستگاه‌های اجرایی با منتخبان جدید استان مازندران برای حل مشکلات مردم؛

امروز استان مازندران چالشی به نام زباله و پسماند دارد و ظرفیتی به نام گردشگری دریایی که در هر دو فقره نیاز به توجه تعامل به نفع مردم! 
ویژه مدیران وزارتی و تعیین اعتباراتی از ردیف ملی است و شاید از مدیران استانی مانند فرمانداران و استاندار، کار زیادی بر 
نیاید اما نمایندگان در این حوزه خیلی موثر هستند و با روابطی که در سطوح وزارتی و با هیأت دولت دارند، می‌توانند برخی 

مسیرها را باز و بسیاری از ناممکن‌ها را ممکن کنند.

 توکلی سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران
با اشاره به ضرورت تسریع طرح های عمرانی و خدماتی خبر داد؛

 اختصاص۱۴ هزار میلیارد
 به شهرداری‌ها
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اخبار

فرماندار آستارا:

حفاظت از طبیعت سرمایه‌گذاری برای 
آیندگان است

فرماندار شهرســتان آســتارا گفت: خدمت و حفاظــت از طبیعت و منابع 
طبیعی سرمایه‌گذاری برای آیندگان است.

به‌مناســبت  درخــت‌کاری  مراســم  حاشــیه  در  شــهاب‌زاده  محمدرضــا 
پاسداشت منابع طبیعی اظهارکرد: روز درختکاری و هفته منابع طبیعی 
بــرای یــادآوری این موضوع مهم اســت که مــا اکنون در شــرایطی زندگی 
می‌کنیــم که بی‌توجهی به فضای ســبز، ضربه مهلکی به حیات و زیســت 
جامعه اســت. وی افزود: شــاید زمانی، درخت به عنوان یک موجود زنده 
زینتــی و تنها برای شــکوه طبیعت مورد توجه بود؛ امــا امروز علاوه بر این 
موضوع باید التفات داشت که درختان‌ به‌عنوان ریه‌های شهر مورد توجه 
هســتند و حیــات ســالم مردم شــهر و روســتا بــدان بســتگی دارد؛ از اینرو 
بایــد در کاشــت درخت بکوشــیم و منابع طبیعی و محیط زیســتمان را با 
همــه تــوان حفاظت کنیــم. فرماندار شهرســتان بندر مرزی آســتارا ادامه 
داد: در روزگاری که زندگی می‌کنیم خاک‌ فرســوده‌تر می‌شــود؛ شــهرهای 
مــا بی‌رویه توســعه پیدا می‌کند؛ آپارتمان نشــینی از حــد معمول پا فراتر 
گذاشــته؛ لــذا بایــد تلاش کنیــم جنگل‌هــا و عرصه‌های ملی را کــه امانت 
آینــدگان و میــراث گران‌ســنگ گذشــتگان اســت را پاســداری کنیــم و این 
موضوع وظیفه آحاد مردم اســت. شهاب‌زاده گفت: درخت و درختکاری 
نماد سرســبزی و شــادابی و مظهر آبادی و عمران است که در دین مبین 
اســام و آیــات و روایــات تاکید زیادی بر آن شــده اســت. به‌مناســبت روز 
درختــکاری و هفته منابــع طبیعی تعدادی نهال در روســتای ویرمونی از 
توابع شهرســتان آســتارا با حضور مسئولان غرس شــد و قرار است در این 
هفته ۵هزار نهال برای کاشــت در اختیار مردم قرار گیرد. گفتنی اســت که 
برای ارج نهادن و حفظ ســنت پسندیده درختکاری و حفاظت و حمایت 
از منابــع و مراتــع ملــی در تقویــم جمهــوری اســامی ایــران از پانزدهــم 
تــا بیســت ودوم اســفندماه به عنــوان روز درختــکاری و آغاز هفتــه منابع 

طبیعی نام‌گذاری شده است.

فرمانده انتظامی گیلان خبر داد:

کشف بیش از ۱۹۲ هزار مواد محترقه 
قاچاق در استان

فرمانــده انتظامــی گیــان از کشــف ۱۹۲ هــزار و ۲۵۳ عدد مــواد محترقه 
غیرمجاز و خطرناک در شهرستان رشت خبر داد.

بــه گزارش پایگاه خبری پلیس گیلان، ســردار عزیــزالله ملکی  اظهار کرد: 
برابر قانون با افرادی که نســبت به تهیه، توزیع و اســتفاده از مواد محترقه 
اقــدام می‌کننــد و امنیــت جانــی و روانــی مــردم را بــه خطــر می‌اندازند، 
برخورد می‌شــود. وی در ادامه گفت: در این راستا، ماموران پلیس امنیت 
اقتصــادی اســتان با انجام تحقیقــات و اقدامات فنی صــورت گرفته، ۱۹۲ 
هــزار و ۲۵۳ عدد مواد محترقه غیرمجــاز و خطرناک را در نقاط مختلف 
شهرســتان رشت کشــف کردند. فرمانده انتظامی گیلان از معرفی ۱۲ نفر 
در ایــن خصوص با تشــکیل پرونــده برای ســیر مراحل قانونــی به مرجع 
قضائــی خبــر داد و بیان‌ کــرد: کارشناســان ارزش تقریبی این کشــفیات را 
ســه میلیــارد و ۲۰۰ میلیون ریال بــرآورد کردند. این مقام ارشــد انتظامی 
در پایان خاطرنشــان کرد: همه ســاله در چهارشــنبه آخر ســال با حوادث 
و صدمــات ناشــی از انفجــار مــواد محترقه غیرمجــاز و دست‌ســاز مواجه 
می شــویم کــه لازم اســت خانواده‌هــا در این ایــام مراقب فرزنــدان خود 
باشــند و بــا نظارت، کنتــرل و آگاه کردن آن‌هــا از خطرات اســتفاده از این 
اقــام، جلوی حوادث ناگوار را بگیرند. بنا به گزارش دیگری از این پایگاه، 
فرمانده انتظامی شهرســتان رشــت از دســتگیری یک شکارچی غیرمجاز 
توســط ماموران کلانتری ۱۷ و کشــف یک قبضه ســاح شــکاری غیرمجاز 
و ســه لاشــه پرنــده قرقــاول خبر داد. ســرهنگ محمــود حافظی با اشــاره 
بــه این‌کــه مامــوران کلانتــری ۱۷ رشــت حین گشــت‌زنی در ســطح حوزه 
اســتحفاظی، فردی را که با اســلحه شــکاری در حال شــکار پرنــدگان بود، 
دســتگیر کردند، اظهار کرد: در بازرسی از وسایل همراه این فرد، سه لاشه 
پرنده قرقاول و یک قبضه ســاح شــکاری غیرمجاز و هشــت عدد فشنگ 
مربوطه کشــف شــد. وی در ادامه گفت: شــکارچی ۶۱ ساله ضمن تشکیل 
پرونده برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی و لاشه پرندگان 

نیز در اختیار محیط‌زیست قرار گرفت.

مدیرکل صمت مازندران خبر داد:

آغاز طرح نظارتی ویژه ماه مبارک 
رمضان و نوروز 1403

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اســتان مازندران، از آغاز طرح نظارتی 
‎ .ویژه ماه مبارک رمضان و نوروز 1403 از امروز چهارشنبه خبر داد

نادعلی کهنســال، مدیــرکل صنعت، معدن و تجارت اســتان مازندران با 
اعلام این مطلب گفت: این طرح نظارتی از روز چهارشــنبه 16 اسفند ماه 

سال‌جاری شروع و تا تاریخ 24 فروردین سال 1403 ادامه خواهد یافت.
او افزود: در جهت اجرای هرچه بهتر این طرح، جلسات مختلف هماهنگی با 
تعزیرات حکومتی، جهاد کشاورزی، نیروی انتظامی، دانشگاه علوم پزشکی، 
بســیج اصناف، اتاق اصناف، غله و خدمات بازرگانی و ... برگزار شــده است. 
کهنسال، اظهار داشت: یکی از اولویت‌های اصلی این طرح نظارت بر مراکز 
عمده نگهداری کالا شــامل سردخانه‌ها، بنادر، انبارها، میادین میوه و تره بار 
جهت تامین و توزیع کالاهای اساسی از قبیل خرما، شکر، مرغ، گوشت قرمز، 
میــوه و تره بار بــا هماهنگی جهاد کشــاورزی خواهد بــود. مدیرکل صنعت، 
معدن و تجارت استان مازندران با اعلام این‌که نظارت بر شرکت‌های پخش 
و عمده فروشان از دیگر اهداف این طرح است، از تشدید نظارت بر واحدهای 
صنفی عرضه کننده مورد نیاز عموم مردم ) البسه، کیف و کفش، آجیل، میوه 
و تره بار و شیرینی و ...( در زمان اجرای این طرح خبر داد. کهنسال، اشاره کرد: 
واحدهای اقامتی، پذیرایی، گردشگری و حمل و نقل کالا مورد رصد بازرسان 
قــرار خواهــد گرفت. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اســتان مازندران، در 
پایان از عموم شــهروندان مازندرانی تقاضا کرد در صورت مشاهده هر گونه 
گرانفروشــی، عدم درج قیمت، عدم صدور فاکتور، گران‌فروشــی، تقلب و ... 

مراتب را به تلفن 124 و یا سامانه www.124.ir اعلام نمایند.

مراســم گرامی‌داشــت هفتــه منابــع طبیعــی و روزملی 
درختکاری در پارک جنگلی زارع ساری با حضور نوبخت 
فرمانــدار مرکز اســتان، علــوی مدیرکل منابــع طبیعی 
اســتان، حجــت الاســام والمســلمین راهــدار نماینده 
ولــی فقیــه در اداره‌کل منابــع طبیعــی اســتان، قبــادی 
شــهردار ســاری، شــعبانی رییس شــورای اســامی شهر 
ســاری، معاونین فرماندار، معاونین شهردار، معاونین 
اداره‌کل منابع طبیعی اســتان، نادری رییس اداره منابع 
طبیعی شهرستان ســاری و رؤسای دستگاه‌های اجرایی 
شهرســتان و عموم مــردم در پارک جنگلــی زارع برگزار 

‎ .شد
  محمدعلی نوبخت در این مراسم ضمن گرامیداشت 
یاد و خاطره ۱۲۰۰شــهید شهرستان ســاری و تبریک روز 
ملی درختکاری و هفته منابع طبیعی گفت: حفظ منابع 
طبیعــی به‌عنوان جهادی عظیم و ماندگار، یک تکلیف 
انســانی و ملی در راستای توســعه پایدار و توجه به نسل 

فعلی و آتی کشور خواهد بود.
نماینده عالی دولت در مرکز مازندران با بیان اینکه مقام 
معظم رهبری حضرت آیت‌الله امام خامنه‌ای)حَفِظَهُ 
الله تعالی( بارها بر ضرورت کاشت نهال و درخت اشاره 
داشــتند و فرمودنــد کــه کاشــت نهال تضمین ســامت 

و حفــظ محیــط زیســت اســت و بایــد بــه یــک فرهنگ 
عمومی در جامعه تبدیل شود افزود: حفاظت و صیانت 
از عرصه‌هــای طبیعــی و ملــی بــا بهره‌بــرداری دقیــق، 
مدیریت در میــدان و برنامه‌ریزی اصولی تحقق خواهد 

یافت.
وی در ادامــه اظهــار کرد:باید در راســتای ترویج فرهنگ 
درختکاری و حفاظت از محیط زیست در بین شهرداری 
ها، بخشداری ها، دهیاری ها و تشکل های مردمی انواع 
نهــالِ پر ثمر بصورت رایگان توزیع، کاشــته و مورد بهره 
برداری و تحویل دوســتداران طبیعت و متقاضیان قرار 
گیرد.  فرماندار مرکز اســتان با اشــاره به این‌که عملیات 
اجرای طرح مردمی کاشــت یک میلیــارد اصله درخت 
بر محور ترمیم طبیعت، سلامت محیط‌زیست، توسعه 
جنــگل و حفــظ مراتــع در دســت اقــدام اســت گفــت: 
تحقق فرامین موکد امامیــن انقلاب در زمینه حفاظت 
و صیانت از خاک، توســعه و نگهداشــت منابع با ارزش 
طبیعی به عنوان مولفه‌ای ارزنده و سرمایه‌ای خدادادی 
در دستور کار خود قرار داده است چراکه حفاظت و احیا 
عرصه‌هــای منابع طبیعــی وظیفه‌ای همگانی اســت و 
بایــد در جامعه به یک فرهنگ و به تعبیر مقام معظم 
رهبری )مدظله العالی( به معارف عمومی تبدیل شود.

معاون امور جنگل اداره‌کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
گلســتان از تولیــد ســالانه ۳۰ میلیــون اصلــه نهــال در 
نهالســتان‌های دولتــی و خصوصی این اســتان خبر داد 
گفت: ظرفیت مناسب اقلیم، آب و هوا و خاک، گلستان 
را بــه یکــی از اســتان‌های پیــش‌رو تولیــد نهال در کشــور 

تبدیل کرده است.
جهانبخش صادقیان اظهار کرد: می‌توان از این ظرفیت 
بــرای کاشــت درخــت، توســعه فضــای ســبز و کاهــش 
اثــرات ناشــی از تغییــر اقلیم در گلســتان بهره بــرد. وی 
بــه برنامه‌هــای هفتــه منابع طبیعی در گلســتان اشــاره 
کــرد و افــزود: هفتــه منابع طبیعــی همچون ســال‌های 
گذشــته به‌دنبال گســترش فرهنگ حفظ، احیا، توسعه 
و بهره‌بــردای اصولــی از منابــع تجدیــد شــونده کشــور و 
معرفی اقدامات ســازمان منابع طبیعی اســت. معاون 
امور جنگل اداره‌کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان 
با اشاره به این‌که یکی از ویژگی‌های هفته منابع طبیعی 
امســال تداوم پویش مردمی کاشــت »ایران ســبز؛ ایران 
قوی« است، افزود: یک سال از طرح مردمی کاشت یک 
میلیارد درخت در کشور می‌گذرد و با تاکید رییس‌جمهور 
و وزیــر جهــاد کشــاورزی این طــرح با قوت در حــال اجرا 

است.

صادقیــان با اشــاره به اجــرای طــرح »ایران ســبز؛ ایران 
قوی« و کاشــت یک میلیارد درخت در کشور اشاره کرد و 
گفت: سهم گلستان برای سال جاری کاشت پنج میلیون 
اصله نهال است. وی، شعار امسال هفته منابع طبیعی 
را »منابع طبیعی با مشــارکت مردم برای مردم« اعلام 
کرد و افزود: براساس برنامه اجرایی در کل کشور، علاوه‌بر 
طــرح درخت‌کاری عنــوان جدیدی به نــام درخت‌داری 
اضافه شده تا در کنار کاشت درختان، حفاظت از آن هم 
در دستور کار قرار گیرد. معاون امور جنگل اداره‌کل منابع 
طبیعــی و آبخیزداری گلســتان ادامه داد: پیــش از این، 
درختان کاشته می‌شد اما حفاظت از آن مغفول می‌ماند 
که در همین راســتا درخــت‌داری در کنــار درختکاری در 
دســتور کار مســوولان قرار گرفته اســت. صادقیان گفت: 
در قالب طرح مردمی کاشت یک میلیارد اصله نهال در 
کشــور، تاکنون ۲ میلیون و ۱۰۰ اصله نهال در ســه بخش 
زراعت چوب، توســعه فضای ســبز و اراضی ملی استان 

گلستان کاشته شده است.
وی افــزود: بــا توجه به وقوع ریزگرد در شــمال گلســتان، 
بخشی از کاشت درخت در طرح ایران سبز ایران قوی به 
اراضی ملی اختصاص یافته تا با کاشــت درخت در این 

مناطق شاهد احیای اراضی مرتعی باشیم.

 معاون امور جنگل اداره‌کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری گلستان خبر داد؛

تولید حدود ۳۰میلیون نهال 
در نهالستان‌های استان

فرماندار مرکز استان در مراسم گرامیداشت هفته منابع 
طبیعی و روزملی درختکاری در پارک جنگلی زارع :

 حفظ منابع طبیعی
 یک تکلیف انسانی است

ديــدار  در  مازنــدران  اســتان  در  فقيــه  ولــي  نماينــده 
فرماندهــان ومســئولان انتظامي اســتان بــا وي ، گفت: 
اعتقــادات و باورهــاي دينــي مــردم ، نقــش موثــري در 

پيشگيري از وقوع جرم در جامعه دارد .
ســردار "حسن مفخمي شهرســتاني" فرمانده انتظامي 
از رئيــس  اســتان مازنــدران در راس هيئتــي متشــکل 
هــاي  پليــس  روســاي  و  معاونــان  سياســي،  عقيدتــي 
تخصصي با حضور در دفتر نماينده ولي فقيه در استان 
بــا "آيت الله محمد باقر محمــدي لائيني" نماينده ولي 
فقيه در اســتان و امام جمعه شهرستان "ساري" ديدار و 

گفت وگو کرد.
در اين ديدار آيت الله محمدي لائيني ضمن گراميداشت 
ماه پرفضيلت شعبان و آروزي قبولي طاعات و عبادات 
از حضور پرشــور و شــعور مردم ولايتمدار و هميشــه در 
صحنه اســتان مازندران در 11 اسفندماه و خلق حماسه 
ديگــر در انتخابــات مجلس شــوراي اســامي و خبرگان 
رهبري قدرداني کرد. وي با اشاره به خنثي سازي توطئه 
هــاي دشــمنان و معانــدان نظــام در کــم رنــگ کــردن 
حضــور مــردم در پاي صنــدوق هاي اخــذ راي، گفت: با 
حضور پرشــور مردم در انتخابات و مشــارکت حداکثري 
زبان دشــمنان کوتاه شــد و نقشــه آنان نقش برآب شــد 
. نماينــده مقــام معظــم رهبــري و ولي فقيه در اســتان 
مازندران همچنين از تلاش ها و زحمات همه نهادها و 

دستگاه هاي اجرايي انتخابات اعم از حوزه هاي اجرايي، 
نظــارت و تاميــن کنندگان نظــم و امنيــت انتخابات در 
برگزاري و اجراي عمليات بزرگ انتخابات قدرداني کرد 
و اظهار داشــت : بي شــک با برنامه ريزي هاي به عمل 
آمده قبل از برگزاري انتخابات و پيش بيني و پيشــگيري 
و اقدامات پيش دســتانه امنيتــي، انتظامي و ترافيکي از 
سوي پليس، انتخابات در فضاي امن و بدون هيچگونه 
مشکلي برگزار شد. وي از تدابير و تمهيدات ويژه پليس 
قبــل، حين و بعد از انتخابات در راســتاي برقراري نظم 
وامنيت قدرداني کرد و افزود: هر چند دشمنان نظام در 
زمان برگزاري تبليغات انتخاباتــي و پس از آن در حوزه 
برگــزاري جشــن انتخابــات بدنبال ســوء اســتفاده از اين 
فضــا بوده اند که با درايت و هوشــياري نيروهاي امنيتي 
و انتظامي موفق نشــدند. آيت الله لائيني با قدرداني از 
سردار" احمد رضا رادان" فرمانده کل فراجا و همچنين 
ســردار مفخمي فرمانده انتظامي مازندران از تلاش ها 
و زحمات بي شائبه همه نيروهاي انتظامي و امنيتي در 
برقراري نظم و امنيت قدرداني کرد. وي با تاکيد بر اينکه 
انتظــار ما از پليس پيشــگيري از وقوع جرايم در ســطح 
جامعه اســت، افزود: نبايد ســرقتي اتفــاق بيفتد اما اگر 
داشته ايم، بايد کشف شود، همانطوريکه همه قتل هاي 

به وقوع پيوسته در سطح استان کشف شده است.
وي با مقايســه کشورهاي پيشــرفته دنيا با کشور اسلامي 

ايــران در حــوزه وقــوع جرايــم، اذعــان داشــت: هر چند 
کشــورهاي پيشــرفته دنيــا مــادي گرا هســتند و با ابــزار و 
امکانــات الکترونيکــي پيشــرفته در حــوزه پيشــگيري از 
وقــوع جرم اقدام مي کنند اما در کشــور عزيز ما ايران به 
جهت اعتقــادات مذهبــي و باورها ديني مردم نســبت 
به احکام اســامي جرم و جنايت کمتــر بوده و به نوعي 
افراد به واســطه اين اعتقادات مرتکب جرم نمي شوند 
و اگر جرايمي به وقوع مي پيوندد درصد کمي از جامعه 
بوده که لازم اســت ايــن باورها و اعتقادات ديني تقويت 
شــود. نماينده ولي فقيه در اســتان مازندران بر توجه به 
معيشــت کارکنــان انتظامــي و پيگيري مشــکلات آنان 
در بخش هاي مختلف مســکن و تامين نيازمندي هاي 
معيشــتي آنان در جهت تقويت روحيــه خدمتي تاکيد 
کرد. در ابتداي اين نشســت ســردار مفخمي در گزارشي 
بــه اقدامات و برنامه هــاي انتظامي اســتان در برقراري 
نظم و امنيت انتظامي و ترافيکي انتخابات اشاره کرد و 
افزود: کنترل جرايم و مراقبت از برخي تهديدات بالقوه 
در بــرزو جرايم به ويژه برخودر و مقابله جدي با مخلان 
نظــم و امنيــت و اراذل و اوبــاش از جملــه برنامــه هاي 
انتظامي اســتان بوده است . وي با بيان اينکه بيش از 10 
هزار نيرو صرفاً در حوزه تامين امنيت شعبات اخذ راي 
فعاليت داشــته اند، افزود: در حوزه حراست و پاسداري 
از صنــدوق هاي اخــذ راي64 درصــد نيروهاي انتظامي 

و 36 درصــد را نيروهــاي بســيجي و ســپاهي بــر عهــده 
داشــته انــد. وي از بکارگيري 150 تيم پليــس راه و راهور 
در حــوزه ترافيکي خبــر داد و افزود: بــا هرگونه تخلفات 
در روز برگــزاري انتخابــات برابــر قانــون برخــورد لازم 
صــورت گرفتــه و مســتندات در اختيــار مراجع ذيصلاح 
قرار گرفت. فرمانده انتظامي اســتان مازندران از برنامه 
ها و طرح هاي پليس در برقراري نظم و امنيت روزهاي 
پايانــي ســال اعــم از طرح اســتقبال از بهار بــراي تامين 
نظــم و امنيــت بازار شــب عيد ، مــاه مبــارک رمضان و 
ايام تعطيلات نوروز 1403 خبر داد و افزود: از هم اکنون 
برنامــه ها و طرح هــاي امنيتي، ترافيکــي و انتظامي در 

دستور کار يگان هاي انتظامي قرار دارد .

اعتقادات و باورهای دينی مردم ، نقش موثری در پيشگيری از وقوع جرم در جامعه دارد 

به‌استثنای حوزه انتخابیه »قائم‌شهر، جویبار، سیمرغ 
و ســوادکوه« که دو نماینده در مجلس شورای اسلامی 
دارد، هشــت حــوزه انتخابیه دیگــر  اســتان مازندران، 
ده نماینــده خــود را شــناختند و نتایــج نیــز بــه تأییــد 
رســمی رسید و این روزها نیز شاهد هستیم نامزدهای 
منتخب، در مراسمی ضمن جشن پیروزی از همراهی 

مردم قدردانی می‌کنند.
پــس از انجــام انتخابــات دوره دوم مجلــس، همه 12 
تــن از نماینــدگان اســتان مازنــدران در »خانــه ملت« 
مشــخص خواهنــد شــد و  روزی در خــرداد 1403 ایــن 
افراد جایگزین نمایندگان فعلی خواهند شــد اما لازم 
اســت این افراد، نشستی باهم نیز داشته باشند و قبل 
از آن‌کــه در روز موعود، ســوگند نمایندگــی یاد کنند در 
میــان خــود نیز هم‌قســم شــوند تا هــم به فکــر منافع 
مــوکلان خــود در حوزه‌هــای انتخابیــه باشــند و هم به 
عنوان نمایندگان استانی که مشکلات متعددی دارد، 

به دنبال حل معضلات استانی بروند.
منتخبــان  اســت  لازم  رویایــی،  چنیــن  تحقــق  بــرای 
مجلس، نگاه فرابخشی داشته باشند و از بخشی‌نگری 
پرهیــز کننــد، نگرشــی کــه تــا امــروز موجــب تحمیــل 

خسارات بسیاری به مازندران شد.
اگــر امروز اســتان مازنــدران فاقد منطقه آزاد مســتقل 

اســت و هنــوز پرونده منطقــه آزاد مازنــدران ابهامات 
زیادی دارد، مشــکل اصلی به نمایندگان ادوار پیشین 
بــر می‌گــردد که هیــچ تلاشــی نکردند تــا ایــن پرونده 
مانند برخی اســتان‌ها حدود دو دهه قبل به سرانجام 
برســد و مانع بزرگ آن نیز نمایندگانی بودند که اسیر 
بخشی‌نگری بودند و به‌جای در صدر قراردادن منافع 
کلان اســتانی، به فکر منافع حوزه انتخابیه خود بودند 
تــا مبادا دور بعد از دایره انتخاب مردم خارج شــوند و 
اتفاقاً همین تنگ‌نظری‌ها موجب شــد از چشم مردم 

بیفتند.
از منتخبــان 11 اســفند توقــع داریــم به‌مــوازات این‌که 
چالش‌هــا و ظرفیت‌های حوزه انتخابیه خود را درنظر 
دارنــد، بــه منافع اســتانی هم چشــم داشــته باشــند و 
ایــن نکته را یقیــن بدانند کــه منافع اســتانی، خارج از 
منافع مردم حوزه انتخابیه آنان نیســت.امروز اســتان 
مازندران چالشی به نام زباله و پسماند دارد و ظرفیتی 
بــه نام گردشــگری دریایــی که در هــر دو فقــره نیاز به 
توجــه ویژه مدیران وزارتی و تعیین اعتباراتی از ردیف 
ملی اســت و شاید از مدیران استانی مانند فرمانداران 
و اســتاندار، کار زیــادی بــر نیاید اما نماینــدگان در این 
حــوزه خیلی موثر هســتند و بــا روابطی که در ســطوح 
وزارتــی و بــا هیــأت دولــت دارنــد، می‌تواننــد برخــی 

مسیرها را باز و بسیاری از ناممکن‌ها را ممکن کنند.   
برای تحقق این هدف مهم، لازم اســت قبل از افتتاح 
بــا  منتخبــان   ،1403 خــرداد  در  دوازدهــم  مجلــس 
مدیران دستگاه‌های اجرایی بنشینند و ضمن تشریک 
مســاعی، از وضعیت پروژه‌های نیمــه‌کاره که عدد آن 
در اســتان مازندران به بیش از ســه هزار رسیده است، 
آگاهی دقیق پیدا و مســیرهای جدیــدی برای تعریف 
اعتبــار از محــل اعتبــارات وزارتــی را شناســایی کنند تا 
چند هفته پــس از تحویل گرفتن امانت خود به‌عنوان 
نماینــده مــردم، بــه کمــک مدیــران اســتانی بیایند و 
ایــن نکتــه را نیز فراموش نکنند که 4 ســال، در چشــم 

برهم زدنی، به پایان می‌رســد و اگر نمایندگان در کنار 
وظیفــه اصلــی خود ماننــد قانون‌گــذاری و نظارت، در 
ایــن بخش به کمک بیایند، مــردم نیز از آنان رضایت 
بیشتری خواهند داشت و در دور بعدی آنان را با آرای 

بیشتری روانه مجلس بعدی خواهند کرد.
نکتــه آخــر این‌که لازم اســت منتخبان جدیــد به جای 
واگرایی، به هم‌گرایی و به جای تقابل به تعامل با هم 
و با مدیران اجرایی استان روی بیاورند و شاهد باشیم 
حق مردم استان مازندران در مجلس دوره دوازدهم، 
بیــش از هر زمان احقاق شــود و دعــای خیر این مردم 

شریف، مانند سایه سعادت بر سر آنان باشد.

تحلیل »خبرشمال« از ضرورت همکاری مدیران 
دستگاه‌های اجرایی با منتخبان جدید استان 

مازندران برای حل مشکلات مردم؛

تعامل به نفع مردم! 



معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مازندران:
 شمار اهداکنندگان عضو
 در مازندران مطلوب است
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مازندران بر لزوم فرهنگ سازی 
بــرای اهــدای عضو در جامعه تاکیــد کرد و گفت: شــمار اهداکنندگان 

عضو در استان مطلوب است.
کاظم محمودی در حاشیه مراسم درختکاری با اشاره به این که مراسم 
غرس ۲۶ نهال که به نام جان بخشــان مرگ مغزی شهرستان ساری 
در پارک ملل برگزار شد، اهدای عضو را کاری بزرگ و بسیار ارزشمند 
خواند و بر نهادینه شــدن فرهنگ اهــدای عضو در جامعه تأکید کرد. 
وی افزود: تصمیم اهدای عضو از ســوی خانواده‌هــا در آن بازه زمانی 
کوتاه، گرفتن یک تصمیم بسیار سخت و در عین حال حیاتی است که 

این روح بزرگ خانواده‌ها، ارزشمند و قابل تقدیر است.
معاون درمان دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران خاطرنشــان کرد: ما 
تلاش کردیم تا با مشــارکت شــهرداری ســاری این مراســم سمبلیک 
را پایه‌گــذاری کنیم و امــروز به یاد این عزیــزان، نهال‌هایی را خواهیم 
کاشــت. این مســؤول ادامــه داد: این عزیــزان هم یاد خــود را جاودانه 
کردند و هم انسانی را نجات بخشیدند و فداکاری آنان و خانواده‌های 
اهداکننــدگان عضــو قابــل ســتایش اســت. محمــودی مطــرح کــرد: 
خوشــبختانه در اســتان مازندران تعداد اهداکننــدگان عضو مطلوب 
است و امروز بنا داریم تا بدعتی را برای تکریم این اقدام فداکارانه بنا 
بگذاریم و قسمتی از پارک ملل را به عنوان قطعه جاودانه‌های پیوند 

و یادمان اهداکنندگان عضو نامگذاری کنیم.

مدیرکل شیلات مازندران:

 رودخانه های مهم شیلاتی
 در مازندران شناسایی شد
مدیــرکل شــیلات مازندران گفــت: رودخانه های مهم شــیلاتی برای 
استقرار اکیپ های تکثیر و صید مولدان ماهی در استان شناسایی شده 

است.
قاســم کریم زاده در حاشیه بازدید از مزارع پرورش ماهی ساری یکی 
از مأموریت‌هــای شــیلات تلاش برای حفظ و بازســازی ذخایر آبزیان 
دریایی ذکر کرد و افزود: با تلاش و همت متخصصین و بهره گیری از 
امکانات و تجهیزات سالانه میلیون‌ها قطعه بچه ماهی اعم از سفید 
و خاویــاری و کپــور دراین مرکز تکثیر و در رودخانه‌ها و دریا رها ســازی 

می‌شوند.
مدیرکل شیلات مازندران ادامه داد: رودخانه‌های مهم شیلاتی برای 
اســتقرار اکیپ‌هــای تکثیر و صیــد مولدان شناســایی و هماهنگی‌ها با 
مســؤولان شهرستانی انجام شــده و طی هفته‌های آتی این گروه‌ها در 

محل‌های تعیین شده مستقر خواهند شد.
ناصر کرمی راد مدیرکل دفتر بازســازی ذخایر آبزیان سازمان شیلات 
ایران با تشــکر از تلاش‌های صورت گرفته شــده برای ساماندهی امور 
مربوط به تأمین ماهیان مولد گفت: نقش و جایگاه مرکز بازســازی و 
حفاظت از ذخایر ژنتیکی آبزیان شهید رجایی ساری در جهت تکثیر 
بچــه ماهیان به منظور حفظ وبازســازی ذخایر آبزیــان دریایی، نقش 
مهم و کلیدی اســت. وی افزود: همچنین برای توســعه پایدار صید و 
صیادی، تثبیت اشتغال و نیز استمرار امرار معاش قشر زحمت کش 
صیادان و ســاحل نشــینان تلاش و کوشــش شده اســت. وی حمایت 
از توســعه و تجهیز مراکز تکثیر به تجهیزات نویــن یکی از برنامه‌های 

سازمان شیلات ایران است.

مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران:

 ۴۷۰ لیتر آب در ثانیه
 به شبکه‌های استان برگشت
مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران گفت: با رفع شکستگی ها و نشت 

یابی ها ۴۷۰ لیتر آب در ثانیه به مدار در استان برگشت.
بهــزاد بــرارزاده در گفت وگو بــا خبرنگاران بــا ارائه گزارشــی از اجرای 
عملیات نشــت یابی سالانه اظهار داشــت: ۴۸۵ مورد نشت آب طی 
پیمایش ۲۰۷۷ کیلومتر از خطوط انتقال و شــبکه آبرسانی در سراسر 
اســتان با تلاش همکاران شــرکت در ســال جاری شناســایی شد که با 
رفع شکســتگی‌ها توســط گروه اتفاقات ۴۷۰ لیتــر آب در ثانیه به مدار 

بازگشت.
وی با اشــاره به کشــف انشــعابات غیر مجاز در جریان عملیات نشت 
یابــی گفــت: طی این مدت بیــش از ۱۵ هزار فقره انشــعاب غیر مجاز 
در ســطح شــهرها و روستاهای اســتان کشف شــد که چهار هزار و ۲۰۰ 
فقره در بابل، ســه هزار و ۲۰۰ فقره ســاری، ســه هزار فقره در آمل، دو 
هــزار و ۷۳ فقــره قائمشــهر و ۲۶۰ فقــره در رامســر از بیشــترین موارد 
کشــف انشــعابات غیر مجاز در استان بوده اســت لذا ضمن قطع این 

انشعابات، متخلفین به مراجع ذیصلاح معرفی شدند.
وی اعتبار هزینه شــده برای عملیات نشــت یابی در اســتان را از محل 
تبصــره ۳ به مبلغ ۵ میلیــارد و ۹۵۰ میلیون تومــان و نیز ۸۵ میلیون 

تومان از محل اعتبارات عمرانی برای شهر امیر کلًا اعلام کرد.
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اخبار

مدیر کل تعزیرات حکومتی مازندران از آغاز طرح ویژه نظارتی بازار عرضه و تقاضا ویژه عید نوروز و ماه مبارک رمضان در استان خبر داد.
یدالله ملکی افزود: طرح نظارتی تعزیرات حکومتی با هدف هم افزایی در جهت انضباط بخشــی بازار و نظارت مســتمر و موثر بر بازار با حضور رئیس 

شعبه تعزیرات حکومتی و بازرسان صمت، جهاد کشاورزی، اصناف و دانشگاه علوم پزشکی آغاز شد.
وی خاطر نشــان کرد: در این طرح تمرکز بر مراکز عمده توزیع کالاهای اساســی و پر مصرف و نظارت بر روند ارائه خدمات مورد نیاز در ایام پایانی ســال 

وماه مبارک رمضان مد نظر است.
این مقام مسوول گفت: با توجه افزایش درخواست مردم برای خرید میوه، شیرینی، آجیل، گوشت، مرغ و احتمال افزایش خودسرانه قیمت ها، طرح 

ویژه نظارتی بازار با ۱۵ گروه گشت در سطح استان اجرا و رؤسای شعب با اختیارات لازم برای رسیدگی به تخلفات در محل حاضر می‌شوند.
مدیر کل تعزیرات، رعایت مقررات به ویژه درج قیمت‌ها را نتیجه فرهنگ سازی و اجرای دقیق قانون برشمرد.

آغاز طرح نظارت بر بازار 
عرضه و تقاضا در مازندران

مدیــرکل اوقــاف و امــور خیریــه مازنــدران از اجــرای طرح 
ضیافت الهی و طرح نوروزی آرامش بهاری در سطح ۲۱۵ 

امامزاده و بقعه متبرکه استان خبر داد.
‌حجت‌الاســام ابراهیــم حیدری‌جناســمی   افــزود: ایــن 
طرح‌ها به مناســبت ماه مبارک رمضان و عید نوروز از ۲۲ 
اســفندماه آغــاز و تا ۲۳ فروردیــن ادامه دارد. وی با اشــاره 
بــه نزدیکی ماه مبارک رمضان و عید نوروز و آماده‌ســازی 
اماکن متبرکه برای پذیرایی از روزه‌داران و مسافران نوروزی 
ادامــه داد: از امــروز چهارشــنبه غبارروبــی و عطرافشــانی 
آســتان مقدس امامزادگان، بقاع متبرکه و اماکن مذهبی 
اســتان مازندران آغاز شــده اســت. مدیرکل اوقــاف و امور 
خیریه مازندران با اشاره به اینکه در راستای طرح ضیافت 
الهی مراســم ســخنرانی، جزءخوانی قــرآن کریم، محافل 
انــس با قــرآن کریــم و دعاخوانــی در بقاع متبرکه اســتان 
اجرا می‌شــود، ادامه داد: خیمه‌های معرفت با غرفه‌های 
پاســخگویی به سئوالات شرعی، کودک و نوجوان و ویزیت 
رایگان در آســتان مقدس امامــزادگان مازندران با حضور 
روحانیــون و مبلغیــن اعزامی از قم و بومی برپا می‌شــود. 
وی از توزیع نان صلواتی و افطاری ســاده با کمک خیران و 
از محــل موقوفات مازندران در ایام ماه مبارک رمضان در 
بقاع متبرکه استان خبر داد و گفت: سفره افطاری ساده در 

بقاع متبرکه اســتان برپا خواهد شد و از روزه‌داران میزبانی 
می‌کند. حیدری جناسمی با اشاره به طرح آرامش بهاری و 
میزبانی از مسافران نوروزی در مازندران اعلام کرد: استان 
مازندران همه ســاله میزبان میلیون‌ها مســافر و گردشگر 
نــوروزی اســت و بــا توجه بــه وجــود اماکن متبرکــه یکی از 
مقاصد گردشــگری مذهبی در کشــور به‌شــمار می‌رود و از 
همین‌رو اوقاف برای اســتقبال از مســافران طــرح آرامش 
بهاری را در اســتان اجرا می‌کند. وی از آماده‌ســازی حدود 
۸۰۰ سوئیت و زائرسرا در آستان مقدس امامزادگان و بقاع 
متبرکه مازندران برای اسکان و میزبانی از مسافران نوروزی 
خبــر داد و گفــت: نظافت ســوئیت‌ها و زائرســراها از هفته 
گذشته آغاز شده و بازرسی از این اماکن انجام خواهد شد. 
مدیرکل اوقاف و امور خیریه مازندران با اشــاره به اهمیت 
نظافت اماکن مذهبی بین‌راهی استان، بیان کرد: نظافت و 
غبارروبی اماکن مذهبی بین‌راهی مازندران نیز آغاز شده و 
با مشارکت فرمانداری شهرستان‌ها بازدید از این اماکن در 
دستور کار قرار دارد. وی با اشاره به برگزاری مراسم لحظه 
تحویل ســال‌نو در بقاع متبرکه مازندران، خاطرنشان کرد: 
آیین تحویل سال‌نو با حضور پرشور مردم مانند سال‌های 
گذشــته در جوار امامزادگان بــا برنامه‌های مختلف برگزار 

می‌شود.

سرپرســت معاونــت هماهنگی امور عمرانی اســتانداری 
مازنــدران از اختصــاص ۱۴ هــزار میلیــارد ریــال اعتبار به 
شــهرداری‌ها جهت اجرای طرح های عمرانی و خدماتی 
خبر داد و گفت: ۳۰ درصد درآمد شهرداری‌های ساحلی 

مازندران برای طرح‌های دریا محور هزینه شود.
احمــد توکلــی با اشــاره بــه اینکه در آســتانه ســال جدید، 
نگهداشت و نظافت شهر باید مورد توجه شهرداران قرار 
گیرد، افزود: شهرداران طبق دستور استاندار مازندران که 
پاکســازی سیمای شــهری ظرف ۴۸ ســاعت باید صورت 

گیرد اهتمام ویژه‌ی داشته باشند.
وی تصریــح کرد: شــهرداران از ظرفیــت نمایندگان برای 

ایجاد درآمد پایدار در شهرداری‌ها استفاده کنند.
این مقام مســوول با اشــاره به تقارن بهار طبیعت با بهار 
قرآن افزود: توجه به فضا، ســیما و منظر شــهری، اجرای 
برنامه‌های فرهنگی همراه با برگزاری مناسبت‌های آیینی 
و دینی در کنار اجرای طرح‌های عمرانی، توجه به زیبایی و 
آراستگی و المان‌های شهری مد نظر شهرداران قرار گیرد.
توکلــی با بیان اینکه بــه دنبال مدیریت واحــد و یکپارچه 
هســتیم، گفــت: شــهرداران در یکپارچــه ســازی فضــای 
مدیریتــی بــرای ارائــه خدمــات مطلــوب بــه مســافران و 

گردشگران برنامه ریزی مناسبی داشته باشند.
سرپرســت معاونــت هماهنگی امور عمرانی اســتانداری 
مازنــدران بــا اشــاره بــه اینکــه شــهرداری‌ها در خصوص 
دفترچه‌هــای درآمــدی بــا توجــه به قانــون درآمــد پایدار 
برنامه چشم انداز پنج ساله داشته باشند، افزود: بسیاری 
از شهرها درآمد خوبی به واسطه صدور پروانه، تراکم بلند 
مرتبه ســازی و تغییر کاربری دارند و ســعی کردم از زمان 
حضورم در کمیسیون ماده پنج برای شهرداری‌ها تسهیل 

گری داشته باشیم.
ریــال  میلیــارد  هــزار   ۱۵۰ درآمــد  تحقــق  از  توکلــی 
شــهرداری‌های اســتان خبــرداد و گفــت: در ســال جــاری 
بودجه مصوب شــهرداری‌های اســتان ۱۲۰ هــزار میلیارد 
ریال بوده اســت که با افزایش درآمد به ۱۵۰ هزار میلیارد 

ریال افزایش یافته است.
وی تصریح کرد: یکــی از طرح های مهمی که مورد تاکید 
استاندار مازندران در شهرهای ساحلی است، اجرای طرح 
پیاده راه و تفرجگاه‌های ساحلی در حوزه اقتصاد دریا پایه 
اســت بر این اساس شهرهای ســاحلی در سال آینده، ۳۰ 
درصــد درآمــد طرح‌هــای عمرانــی در حوزه ســاماندهی 

سواحل اختصاص دهند.

مدیــرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی مازنــدران گفت که 
در راســتای اجــرای طرح کالا برک الکترونیــک، مردم این 
اســتان با مراجعه به فروشــگاه‌های بزرگ و خــرد، ۱۱ هزار 

میلیارد ریال صرف خرید کالاهای اساسی کردند.
علی باقری با اشاره به اینکه همسو با اجرای طرح کالابرگ 
الکترونیــک در مازنــدران تاکنــون ۷۴۵ هــزار تراکنــش در 
اســتان ثبت شده اســت، افزود: از مجموع ۱۱ هزار میلیارد 
ریال اعتبار صرف شــده برای خرید ۱۱ قلم کالای اساســی 
مشــمول ایــن طــرح، هفــت هــزار و ۳۰۰ میلیــارد ریال به 
صورت نقدی و ســه هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال نیز در قالب 
اعتبــار کالا بــرگ بوده اســت. وی بــا بیان اینکــه طرح کالا 
بــرگ الکترونیک و طرح فجرانه روند بســیار خوبی را طی 
کــرده و با اســتقبال کم ســابقه مردم مواجه شــده اســت، 
اظهار داشــت: مرحله جدید و بــزرگ طرح ملی کالابرگ 
الکترونیــک با عنــوان "طرح فجرانه" در راســتای حمایت 
مضاعــف از ســبد غذایــی خانــوار یارانه‌بگیــر بــا اولویــت 
خانوارهــای کم بضاعت یعنی دهک‌های اول تا هفتم که 
از ۱۷ بهمن‌ماه امسال آغاز شد، تا ۱۷ اردیبهشت‌ ماه سال 
آینــده ادامه دارد. وی تصریح کرد: اســتفاده از ۲ میلیون و 

۲۰۰ هزار ریال اعتبار تشویقی ماهانه به ازای تعداد اعضای 
خانوارها، تا ۱۷ اردیبهشــت با خرید ۱۱ قلم کالای اساســی 
از ۴۲۲ فروشــگاه زنجیره‌ای و ۲ هزار و ۷۶۶ فروشــگاه خرد 
فعال در اســتان مازندران امکان‌پذیر اســت. وی با عنوان 
اینکــه مردم برای خرید کالا از محل یارانه تشــویقی طرح 
کالابــرگ عجله نکنند، چرا که تا هفدهــم هر ماه فرصت 
انجــام ایــن کار را دارند، گفــت: فروشــگاه‌های زنجیره ای 
بــزرگ از جمله افق کوروش، دیلــی مارکت، جامبو، رفاه، 
شــهروند، اتکا و فروشگاه اینترنتی اسنپ مارکت از جمله 
فروشــگاه های ارائه دهنده کالا برگ طرح فجرانه هستند 
و مــردم مــی توانند با مراجعه به این مراکــز ۱۱ قلم کالای 
اساسی شامل شیر کم چرب، برنج، روغن، ماکارونی، قند 
و شکر، حبوبات، گوشت منجمد، تخم مرغ، گوشت مرغ و 
پنیر را خریداری کنند. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
مازندران گفت: این سبد که تمام اقلام ضروری را دارد به 
قیمت هفت میلیون و ۴۳۷ هزار و ۵۰۰ ریال در دســترس 
است و افراد می‌توانند آن را به قیمت حدود پنج میلیون 
و ۲۰۰ هزار ریال خریداری کنند و فروشگاه‌های مرکز توزیع 
کالا حــق اســتفاده و یا برداشــت از مبلغ یارانه تشــویقی با 

نــام مالیــات و یا هر عنوان دیگــری را ندارند. باقری اظهار 
کــرد: اعتبــار ۲ میلیــون و ۲۰۰ هــزار ریالی ایــن طرح فقط 
بــرای یک مــاه برقرار اســت و در صــورت خریدهای کمتر 
از ایــن میــزان اعتبــار، باقیمانــده آن بــرای ماه هــای بعد 
ذخیره نمی‌شــود. وی افزود: باتوجه به حجم بسیار بالای 
اســتقبال از ایــن طــرح، ســامانه اطلاع‌رســانی اینترنتی و 
خریــد بــا کندی و اختــال مواجه شــده که ظــرف روزهای 

آینده این مشــکل برطرف خواهد شــد و به همین منظور 
مردم در اســتفاده از این اعتبار عجله نکنند و اعتبار شــارژ 
شــده فعلی بهمن ماه تا تاریخ ۱۷ اســفند قابل اســتفاده 
اســت. مدیــرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی مازندران با 
بیــان اینکه شــهروندان از ســپردن کارت سرپرســت یارانه 
خانــوار بــه فروشــگاه‌ها بــرای دریافــت اقــام در روز یــا با 
چند ســاعت تاخیر خودداری کنند، افزود: مامــوران اداره 
کل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان بــر نحوه عملکرد 
فروشگاه‌ها به طور مســتمر نظارت دارند. باقری با عنوان 
اینکه اعتبار جدید شارژ شده در کالابرگ اکترونیک، علاوه 
بر یارانه ســه و چهار میلیون ریالی به صورت اعتبار خرید 
شــارژ شده و نقدی قابل برداشــت نیست، گفت: دریافت 
و نگهداری کارت سرپرســت خانوار، دریافت هزینه مازاد، 
اجبــار به خرید برند خاص و اجبار به خرید یکجا و ۱۱ قلم 
کالا توســط فروشگاه ها ممنوع است. طرح ملی کالا برگ 
الکترونیک از سیزدهم خرداد ماه برای افراد تحت پوشش 
کمیته امداد و بهزیستی ویژه خانوارهای دهک اول تا سوم 
جامعه آغاز شد و هم اکنون تا دهک هفتم نیز شامل این 

طرح می شوند.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه مازندران خبر داد؛

آمادگی ۲۱۵ بقعه متبرکه استان 
 برای اجرای طرح‌های 

نوروز و رمضان

 توکلی سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران
 با اشاره به ضرورت تسریع طرح های عمرانی و خدواتی خبر داد؛

 اختصاص۱۴ هزار میلیارد
به شهرداری‌ها

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران:
مردم استان ۱۱ هزار میلیارد ریال با کالابرگ اکترونیکی خرید کردند

شهردار رشت:
فرآیند احداث تقاطع غیر همسطح میدان امام حسین)ع( 

رشت عملیاتی شد
شــهردار رشــت گفت: فرآیند احداث تقاطع غیر همســطح میدان امام حســین)ع( به عنوان پنجمین روگذر در حال 
احداث طرح میثاق، با تجهیز کارگاه وارد مرحله عملیاتی شده است. رحیم شوقی با اشاره به اجرای پروژه های عمرانی 
طرح میثاق با هدف روان سازی و برطرف شدن گره های ترافیکی شهری در راستای رفاه حال شهروندان رشتی، اظهار 
کرد: همزمان فرآیند احداث پنج تقاطع غیر همسطح در شهر رشت عملیاتی شده است. وی از تجهیز کارگاه تقاطع غیر 
همسطح میدان امام حسین)ع( به عنوان پنجمین روگذر در حال احداث شهر رشت خبر داد و افزود: فرآیند احداث 
تقاطع غیر همسطح مذکور به طول ۳۲۰ متر و عرض ۸.۷ متر وارد مرحله عملیاتی شده است. شهردار رشت با بیان 
اینکه عملیات تعریض قســمت کندرو، اجرای عملیات آســفالت، بتن ریزی و اصلاح چاه های تقاطع غیر همســطح 
میدان امام حسین)ع( در حال انجام است، تصریح کرد: محصورسازی مرحله نخست پروژه و عملیات حفاری شمع 
ها آغاز شده است. شوقی به همراهی و حمایت های رئیس و اعضای شورای شهر رشت و همچنین دستگاه های اجرایی 
گیلان در اجرای پروژه های طرح میثاق اشــاره کرد و گفت: در کنار فرآیند احداث تقاطع های غیر همســطح، موضوع 
بازگشایی خیابان های سعدی - سرگل، لب آب - رودبارتان و محور شهید سلیمانی)ژ۵( در حال انجام است و تلاش 
می شود تا شهریورماه سال آینده به بهره برداری برسند. وی با بیان اینکه فرآیند عملیات اجرایی احداث پروژه تقاطع 
غیرهمسطح آیت الله رودباری نیز به ۱۶.۶ درصد رسیده است، یادآور شد: فرآیند عملیات اجرایی احداث پروژه تقاطع 

غیرهمسطح میدان نیروی دریایی)شهدای ۷ آذر( نیز ۱۶.۲ درصد است.

دبیر کانون خدمت رضوی مازندران اعلام کرد؛
توزیع ۳۷ هزار و ۲۴۰ سبد کالا در استان

دبیر کانون خدمت رضوی مازندران از توزیع ۳۷ هزار و ۲۴۰ سبد کالا در یک‌سال اخیر خبر داد و گفت: تاکنون یک‌هزار 
و ۳۴۴ خانه تعمیر شد. محمداسماعیل امامزاده در همایش تجمیعی اهدای هزار و ۳۰۰ بسته معیشتی که در مصلی 
بزرگ آمل برگزار شد اظهار کرد: نیروی انسانی متخصص که در ۱۹ کانون تخصصی سازماندهی شدند در خدمت رفع 
محرومیت اســتان هســتند، همچنان که این تشکیلات در سراسر کشــور وجود دارد. وی با بیان اینکه ۱۹ کانون تخصصی 
یک ســال اخیر  ۲۴ تا ۲۷ مورد ارائه خدمات اجتماعی انجام دادند، عنوان کرد: تراکنش مالی که ظرف یک ســال اخیر 
داشــتند ۱۱۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان بوده اســت. دبیر کانون خدمت رضوی مازندران از توزیع ۳۷ هزار و ۲۴۰ ســبد 
کالا در یک‌ســال اخیر خبر داد و افزود: امروز هفتمین مرحله توزیع ارزاق در آمل اســت، ۳۷ هزار و ۲۴۰ ســبد کالا تقدیم 
جامعه هدف شد و حدود ۷۳۰ جهیزیه به زوج‌های جوان داده شد. این مسئول ادامه داد: یکی بحث‌ها عقیقه است که 
تقریبــا ظــرف یک ســال اخیر ۲ هزار و ۱۶۷ راس دام ضبط شــد و در خدمت محرومین قرار گرفت، حــدود ۷ هزار و ۶۴۹ 
بیمار خدمات پزشــکی دریافت کردند و در حوزه مشــاوره، خانواده و آموزش‌هایی که نیاز زوج‌ها دارند نیز فعالیت‌های 
انجام شد. امامزاده تصریح کرد: ۲ هزار و ۵۰ ایستگاه صلواتی در استان تشکیل شد و ۶ هزار و ۷۵۵ برنامه فرهنگی برای 
نوجوانان برگزار شــد، هزار و ۱۰۴ نفر  فرصت شــغلی ایجاد شــد که برای این کارافرینان ۱۲ میلیارد و ۶۷۳ میلیون تومان 
برای این اشتغال هزینه شد. وی از دیگر برنامه‌های استان قدس رضوی اشاره کرد و گفت: ۷ هزار و ۲۰ مورد برنامه قرآنی 
و حدود یک‌هزار و ۱۵۰ نفر زائر اولی مشرف شدند و با هزینه دفاتر کانون‌های خدمت رضوی حدود یک هزار و ۳۴۴ خانه 

تعمیر شد که برخی از این منازل از صفر تا صد را خادم یاران انجام دادند‌.
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مدیرکل غله و خدمات بازرگانی گلستان:

 آرد گلستان به ۱۶ استان کشور 
انتقال داده می‌شود

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی اســتان گلســتان گفت: در حال حاضر آرد 
استان گلستان به ۱۶ استان کشور انتقال داده می شود.

روح الله مهــری، در جمــع خبرنگاران در خصوص کیفیت آرد و نان اســتان 
گلســتان، اظهار کرد: در حال حاضر آزمایشات زیادی بر روی آردهایی که به 
ســمت خبازی‌ها می‌رود انجام می‌شود. وی افزود: طی ۳ ماه گذشته ماهی 
۳۰ آزمایش انجام می‌شد اما اکنون این آزمایشات به ۷۵ تا ۸۰ مورد رسیده 
اســت. مدیرکل غله و خدمات بازرگانی اســتان گلستان از کیفیت آرد استان 
گلســتان اطمینان حاصل کرد و گفت: در حال حاضر آرد اســتان گلستان به 
۱۶ استان کشور انتقال داده می‌شود. وی یادآور شد: درصد سبوسی که اکنون 
از آرد برداشته می‌شود بین ۱۵ تا ۱۸ درصد است که این رقم در گذشته بین 
۱۸ تا ۲۳ درصد بود. مهری وجود آب ســرد، کم بودن خمیر مایه و نداشــتن 
مهارت کافی را از مهمترین عوامل تیره شدن و بی کیفیت شدن نان دانست. 
وی یــادآور شــد: در فصل برداشــت گندم ما توانســتیم ۵۵۰ هــزار تن گندم 
خریــداری کنیــم که ۲۴ هزار تن گندم بر اثر باران جوانــه زده بود و با توجه به 
اینکــه کارخانجات آرد ماهی ۴۶ هزار تن گنــدم را به آرد تبدیل می‌کنند این 
مقدار گندم جوانه زده شــده در همان روزهای ابتدایی مصرف شــده است و 
اکنون این موضوع نمی‌تواند دلیل بی کیفیت شدن نان باشد. مدیرکل غله و 
خدمات بازرگانی استان گلستان گفت: از شهروندان گلستانی می‌خواهیم که 
نانی که می‌خواهند مصرف کنند اگر رنگ تیره نداشت آن را نپذیرند چرا که 

به لحاظ کیفیت دچار مشکل است.

صدای پای بهار آرام آرام به گوش می‌رسد؛ سال جدیدی 
کــه در کنــار خود بهــار قرآن را هم پیشــکش مســلمانان 
می‌کند تا در پوســت‌اندازی طبیعت، روح و جان مومنان 
جــا یابــد. بــرای میزبانی از ایــن ۲ میهمــان و در کنار آن 
پذیرایی از مســافران نوروزی، مسوولان گلستان دست به 

کار شده و تمهیدات لازم و مناسب را اندیشیده‌اند.
سال ۱۴۰۲ با تمام اتفاقات تلخ و شیرین رو به پایان است 
و یکی از دغدغه‌های پرتکرار خانواده‌ها در آســتانه ســال 

جدید، برنامه‌ریزی برای سفر در تعطیلات نوروز است.
اســتان گلســتان هم به رسم هر ســاله به اســتقبال نوروز 
می‌رود و در همین راستا، تقارن ماه مبارک رمضان با ایام 
نوروز و همزمانی شــب‌های قدر با هفته دوم تعطیلات، 
بــر تصمیمات ســتاد خدمــات ســفر و ارایه خدمــات به 
مســافران تاثیــر گذاشــته و مســوولان درصدد هســتند با 
حفظ حرمت ماه رمضان، شــور و حــال نوروز را همچون‌ 

سال‌های گذشته زنده نگه دارند.
نگارســتان ایران هم با جاذبه‌های گردشگری، طبیعی و 
تاریخــی متعدد مورد توجه مســافران در همه ایام ســال 
از جمله نوروز اســت که می‌طلبد همچون سال‌های قبل 
میزبانی از مســافران نوروزی به نحو شایسته انجام شود؛ 
گرچه همزمانی ماه رمضان و نوروز شاید شرایط میزبانی 
را محدودتر کند. گرچه برخی مســافران نوروزی امســال 
به واســطه همزمانی بهار طبیعت و بهــار قرآن، ممکن 
اســت ســفرهای خود را به زمــان دیگری موکــول کنند با 
این وجود کارشناسان مدت زمان سفرهای نوروزی ۱۴۰۳ 
را طولانی‌تر از همیشــه می‌بینند و معتقدند گلســتان در 
ایــام پایانی فروردین به ویژه تعطیلات عید ســعید فطر 

با حجم بیشتری از مسافران نوروزی مواجه خواهد شد.
براســاس نظــر علمــا و مراجــع دینــی، مســافرت در ماه 
رمضان اشکال ندارد اما اگر برای فرار از روزه باشد مکروه 
اســت همچنین شخص مســافر بنا به نظر مرجع تقلید 
خود می‌تواند ســفر خود را با نیت ۱۰ روزه مدیریت کرده 
و یا قضای آن را ادا کند. قائم‌مقام ستاد اجرایی خدمات 
ســفر اســتان گلســتان در ایــن بــاره اظهــار کــرد: آخریــن 
مصوبات، انتظارات، شرح وظایف و تکالیف دستگاه‌های 
اجرایــی برای نــوروز ایمن، همراه با رفاه و آســایش برای 
هم‌وطنان به دســتگاه‌های اجرایی ذی‌ربط ابلاغ شــده و 

همه دســتگاه‌ها باید بــرای میزبانی از مســافران نوروزی 
برنامه‌ریزی کنند.

در آســتانه عیــد نــوروز، ســتاد اجرایــی خدمات ســفر در 
گلســتان با ریاست اســتاندار و در شهرستان‌ها به ریاست 
فرمانداران شکل گرفته و وظایف هر کمیته و عضو ستاد 

ابلاغ شده است.
از آمادگــی کامــل ســتاد اجرایــی  ســیدمهدی مهیایــی 
خدمات ســفر گلستان برای میزبانی شایسته از مسافران 
و گردشــگران و ارائــه خدمات به مســافران نــوروزی خبر 
داد و اظهــار امیدواری کرد اقدامات ســتاد خدمات ســفر 
منجر به رضایت مسافران نوروزی شود. وی با بیان اینکه 
طرح نوروز ۱۴۰۳ از ۲۴ اســفندماه ســال جاری آغاز شــده 
و تــا ۱۵ فروردین‌مــاه ۱۴۰۳ تداوم خواهد داشــت، گفت: 
یکی از دغدغه‌های مهم و اولویت ستاد اجرایی خدمات 
ســفر استان در سفرهای پایان سال و نوروز ۱۴۰۳، کاهش 
تصادفــات و تلفــات جاده‌ای اســت. معــاون هماهنگی 
امــور عمرانی اســتانداری گلســتان ابــراز امیــدواری کرد؛ 
گلســتان در نوروز ۱۴۰۳ با همکاری دســتگاه‌های اجرایی 

عضو ستاد شاهد کمترین مخاطرات در حوادث جاده‌ای 
درون‌شهری و برون‌شهری باشد و نوروزی پرنشاط و ایمن 
همراه با خاطرات خوش در اذهان مسافران نقش ببندد. 
مدیــرکل میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و صنایع‌دســتی 
اســتان گلســتان در گفتگو بــا خبرنــگار ایرنــا از آمادگی و 
تــاش اســتان بــرای میزبانی مطلــوب از هم‌وطنــان در 
ایام ســفرهای پایان ســال و نوروز ۱۴۰۳ خبــر داد و اظهار 
کرد: زیباســازی شــهرها و جلوگیــری از عملیات عمرانی 
از ۱۵ اســفندماه، تعیین کشــیک‌های صنوف ارائه‌دهنده 
خدمــات بــه هم‌وطنــان ازجملــه بانک‌هــا، نانوایی‌هــا، 
داروخانه‌ها، تامین ســوخت، اســتقرار کیوسک راهنمای 
مســافران در مبــادی ورودی شــهرها، تشــدید نظارت بر 
مراکــز و صنــوف ارائــه دهنــده خدمــات به هموطنــان از 

جمله مصوبات جلسه ستاد است.
محمدجواد ســاوری خاطرنشــان کــرد: با توجــه به ابلاغ 
ســتاد هماهنگــی خدمات ســفر کشــور درباره ســفرهای 
پایان سال و نوروز ۱۴۰۳، مصوبه شورای فرهنگ عمومی 

منشور فعالیت ستاد اجرایی خدمات سفر استان است.

وی با اشــاره به اینکه مصوبه شــورای فرهنگ عمومی از 
ســوی وزیــر ارشــاد و فرهنگ اســامی بــه وزرای مربوطه 
و اســتان‌ها ابلاغ شــده اســت، گفــت: نحوه عملکــرد در 
چارچوب مشخص و با رعایت حرمت ماه مبارک رمضان 
و رفاه حال مســافران و گردشــگران تعیین شــده اســت. 
پذیرایــی از مهمانــان با افطار ســاده در مراکز بین‌راهی و 
بقاع متبرکه، اجرای برنامه‌های فرهنگی و آیین‌ها و رسوم 
مذهبی این ماه از برنامه‌های دستگاه‌های فرهنگی عضو 
ستاد اجرایی خدمات سفر گلستان برای تعطیلات پایان 
ســال و نوروز ۱۴۰۳ اســت. به گفته ســاوری؛ ستاد اجرایی 
خدمــات ســفر در تــاش اســت بــا برنامه‌ریــزی برنامــه 
مذهبــی و محفل انس با قرآن، نوروزگاه و جشــنواره‌های 
روســتایی با حفظ و رعایت شــئون ماه مبــارک رمضان و 
با همکاری اداره‌کل امور روســتایی و شوراهای استانداری 
گلســتان، اداره‌کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان و سایر 
دستگاه‌های اجرایی مرتبط فضایی مناسب را متناسب با 
این ایام در اســتان برای هم‌وطنان فراهم سازد. مدیرکل 
گلســتان  صنایع‌دســتی  و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی، 
گفــت: دســتگاه‌های مربوطــه از جملــه امــداد و نجات و 
نیروی انتظامی برای رفاه حال مسافران و راهنمایی بهتر 
هم‌وطنان چادرها و کمپ‌های خدمات‌رســانی در طول 
مسیرهای استان و ورودی شهرها بر پا خواهند کرد. دبیر 
ســتاد اجرایی خدمات سفر گلســتان، تشدید بازدیدهای 
نظارتــی و اکیپ‌هــای ســامت از بخش‌هــای مختلــف 
ارائه‌دهنــده کالا و خدمــات به مســافران و گردشــگران از 
جملــه مســاجد، ســالن‌های ورزشــی، مــدارس، جایگاه 
عرضه سوخت، رستوران‌ها، هتل‌ها و تفرجگاه‌ها، اماکن 
بهداشتی و امثال آن را یکی از وظایف اصلی دستگاه‌های 
اجرایی ســتاد خدمات ســفر در ایام پیک سفرها دانست 
و یادآور شــد: این مســوولیت با یاری دستگاه‌های مرتبط 
ســتاد خدمات ســفر تحقق خواهد شد. نگارســتان ایران 
بــا ظرفیت‌ها و جاذبه‌های بی‌شــمار طبیعــی، تاریخی و 
گردشــگری همواره پذیرای مسافران اســت و در کنار این 
ظرفیت‌های بی‌بدیل، مســوولان استان هم همه تلاش 
خود را برای افزایش ماندگاری مسافران نوروزی و تبدیل 

گلستان به مقصد گردشگری به کار خواهند گرفت.

گلستان آماده میزبانی از بهار طبیعت و قرآن

عملیات اجرایی گازرســانی و بهره‌مندی از انرژی سبز در 
روســتاهای کوهستانی رامســر با هزار و ۳۴۰ میلیارد ریال 

اعتبار توسط دولت سیزدهم در حال انجام است.
گازرســانی یکــی از زیرســاخت‌های توســعه‌ای بــا هدف 
فراهــم کردن رفاه در روســتاها اســت که عــاوه بر بهبود 
وضعیت زندگی روســتاییان نقش مهمــی در مهاجرت 
معکــوس و توســعه فعالیت‌هــای کشــاورزی، دامــی و 
گردشــگری دارد. توسعه زیرساختی که می‌توان گفت در 
دولت مردمی شتاب بیشــتری گرفت و گواه آن فعالیت‌ 
بی‌توقف عملیات گازرسانی به روستاهایی دور و نزدیکی 
اســت کــه زمانــی تصــور گازدار شدنشــان دور از ذهــن 
بــود. از روســتاهای ییلاق جواهــرده تا گَلیَنِ در دهســتان 
جنت‌رودبار که می‌توان گفت دورترین روستای دهستان 

جنت‌رودبار به شمار می‌رود.
از ۶۳ شــهر مازندران ۵۹ شهر مازندران گازرسانی شده و 
از مجموع سه هزار و ۶۰۰ روستا سه هزار روستا با قابلیت 
گازرســانی به ۲ هزار و ۶۰۰ روستا گازرسانی صورت گرفته 
است و گازرســانی به ۴۰۰ روستای باقیمانده تا پایان این 

دولت انجام می شود.
در این دولت ۱۰۰ درصد عملیات گازرسانی به ۱۰۹ روستا 
انجام شــد و گازرســانی به ۱۳۰ روستا در سالجاری انجام 

می شود.
به گزارش شــرکت گاز مازندران علاوه بر مناطق یادشده 
در رامســر برای گازرســانی به مناطق کوهستانی ۲ هزار و 
سه هزار استان با اعتبار ۲ هزار میلیارد ریالی اقدامات در 

حال انجام است.
مدیــر عامــل شــرکت گاز مازنــدران میزان اعتبــار صرف 
شــده برای عملیات گازرســانی خطوط انتقــال در دولت 

سیزدهم را ۴۰ هزار میلیارد ریال اعلام کرد.
قاسم مایلی در گزارشی به رسانه ها اعلام کرد :‌ در ۲ سال 
اخیــر ۱۲۰ هزار مشــترک به مجموع یک میلیــون و ۵۵۰ 

هزار مشترک قبلی این استان اضافه شده است.
به گفتــه وی ۹۰۰ کیلومتر خطوط لوله تغذیه و توزیع گاز 
در مازندران اجرا شــد که به ویــژه این خطوط در مناطق 

محروم و صعب العبور انجام شده است.
رییــس اداره گاز شهرســتان رامســر در تشــریح عملیات 
گازرســانی بــه روســتاهای منطقــه جواهــرده، دالخانــی 
و جنــت رودبار رامســر بــه خبرنــگار ایرنا گفــت: با توجه 
به عــزم دولــت در جهت بهره‌منــدی روســتاها از انرژی 
ســبز عملیات گازرســانی در کل کشــور و به دنبــال آن در 
این خطه سرســبز با شــتاب زیــاد در حال انجام اســت و 
طبق تعهــدات پیمانکاران برج ۱۰ ســال ۱۴۰۳ عملیات 

گازرســانی و علمک‌گــذاری در این مناطــق به طور کامل 
انجام می‌شود.

مجتبی عشــوری با بیــان اینکه تعداد ۱۵ روســتای ییلاق 
جواهــرده بــه طــول ۲۴ کیلومتــر شــامل محــور و مقصد 
ســال ۱۴۰۳ از نعمــت گاز بهره‌مند می‌شــوند افــزود: به 
دلیل اینکه مسیر لوله‌گذاری طولانی است پیمانکارهای 
متعددی در نقاط مختلف این منطقه در حال عملیات 

لوله‌گذاری و حفاری هستند.
وی بــا بیــان اینکــه در محــور جواهــرده یک پیمانــکار با 
پیشرفت فیزیکی حدود ۹۷ درصد و با اعتبار ۲۴۰ میلیارد 
ریــال عملیــات حفــاری و لوله‌گــذاری خطــوط تغذیه را 
انجام داده اســت تصریح کرد: این پروژه جزو خط فشــار 
قوی گازرسانی محسوب می‌شود و سه ایستگاه تی‌بی‌اس 
پنــج هــزار و ۱۰ هــزار در ایــن منطقــه جانمایی شــده که 
از طریــق ایــن ایســتگاه‌ها تمــام مناطــق داخل محــور از 
نعمت گاز بهره‌مند می‌شــوند. وی خاطرنشــان کرد: در 
محل روستای جواهرده نیز پیمانکار دیگری با اعتبار ۱۶۰ 
میلیارد ریال مشــغول عملیات گازرسانی و شبکه‌گذاری 
است که از ۳۸ کیلومتر تعهدی که برای این پروژه دارد تا 

کنون حدود چهار کیلومتر را انجام داده است.
وی خط لوله انتقال گازِ در منطقه دالخانی و جنت‌رودبار 
تا روســتای گَلیَن را حدود ۹۰ کیلومتر اعلام و اضافه کرد: 
در این محدوده نیز گاز رسانی به ۳۵ روستا با حضور سه 

پیمانکار در حال انجام است.
عشــوری با بیان اینکه فاز ۲ گازرســانی در محور دالخانی 

بــا اعتبار ۵۰۰ میلیــارد ریال در حال انجام اســت، گفت: 
تعهدات این پیمانکار حدود ۲۱هزار و ۵۰۰ متر اســت که 
از ایــن میزان حدود پنج هزار متر انجام شــده اســت. در 
فاز سه عملیات حفاری و لوله‌گذاری از روستای اکراسر تا 
سرمشک با اعتبار ۳۷۰ میلیارد ریال در حال انجام است 
کــه از حــدود ۲۹ هــزار و ۵۰۰ متــر لوله‌گذاری بــا توجه به 
سخت بودن مسیر حدود ۲ هزار متر انجام شده است. در 
فاز یک این پروژه روســتای جلو تا انباردار را دربرمی‌گیرد 
عملیات گازرســانی با اعتبار ۷۰ میلیارد ریال رو به اتمام 
است و تنها ۲ مورد شامل عبور از رودخانه و نصب خرک 

باقی مانده است.
وی با بیان اینکه گازرسانی به محور اشکورات نیز در دستور 
کار دولــت مردمی ســیزدهم قــرار دارد، تصریح کرد : به 
دلیل اینکه بخشی از این منطقه در مازندران و بخشی در 
استان گیلان قرار دارد هماهنگی‌ها پیرامون نقشه‌برداری 
منطقــه در حــال انجام اســت که با پیگیری‌هــای بعدی 

عملیات گازرسانی در این منطقه نیز اجرایی می‌شود.
از ۶۳ شــهر مازندران ۵۹ شهر مازندران گازرسانی شده و 
از مجموع سه هزار و ۶۰۰ روستا سه هزار روستا با قابلیت 
گازرســانی به ۲ هزار و ۶۰۰ روستا گازرسانی صورت گرفته 
است و گازرســانی به ۴۰۰ روستای باقیمانده تا پایان این 
دولــت انجام می شــود. بــه گفته مدیرعامل شــرکت گاز 
مازندران برای گازرســانی به مناطق کوهســتانی ۲ هزار و 
سه هزار استان با اعتبار ۲ هزار میلیارد ریالی اقدامات در 

حال انجام است.

دالخانی تا گَلینَ در مسیر انرژی سبز

مبلغ  5 % سپرده شرکت در مزایده )ریال(مدت اجارهمجموع مبلغ پایه کارشناسی )ریال(شرح موضوع اجاره ردیف

60/000/000دو سال شمسی1/200/000/000واحد شماره یک - کمربندی شمالی- حریم سیاهرود -بعد از مرکز تعویض پلاک-جنب کارواش1

60/000/000دو سال شمسی1/200/000/000واحد شماره دو - کمربندی شمالی- حریم سیاهرود -بعد از مرکز تعویض پلاک-جنب کارواش2

60/000/000دو سال شمسی1/200/000/000واحد شماره سه - کمربندی شمالی- حریم سیاهرود -بعد از مرکز تعویض پلاک-جنب کارواش3

66/000/000دو سال شمسی1/320/000/000واحد شماره چهار - کمربندی شمالی- حریم سیاهرود -بعد از مرکز تعویض پلاک-جنب کارواش4

55/200/000دو سال شمسی1/104/000/000واحد شماره دو  –  خیابان امام – جنب ایستگاه آتش نشانی شهید جهانیان5

300/000/000دو سال شمسی6/000/000/000واحد تجاری -خیابان مدرس – طبقه همکف ساختمان شورای شهر6

7
سه عدد تابلوهای  تبلیغاتی–  در قالب پکیج سوم

استند دو طرفه نبش یاس 31-بیلبورد یک طرفه خیابان مدرس پیچ تونل- بیلبورد یک   
                      طرفه خیابان مدرس جنب ساختمان قدیم شهرداری

105/900/000دو سال شمسی2/118/000/000

8
چهار عدد تابلوهای  تبلیغاتی–  در قالب پکیج چهارم

پل هوایی دوطرفه کمربندی شمالی خیابان مسعود دهقان-  پل هوایی دوطرفه خیابان امام خمینی نبش کوی قائمیه-  پل هوایی دوطرفه خیابان بابل  جنب دانشگاه آزاد- استند دو طرفه خیابان بابل بعد از پمپ بنزین علیزاده
590/400/000دو سال شمسی11/808/000/000

9

پنج  عدد تابلو ی تبلیغاتی- در قالب پکیج پنجم
فلکسی دو طرفه روبروی اداره برق -  بیلبورد یک طرفه پیچ تونل پلاک 71 -  بیلبورد

 دو طرفه ابتدای خیابان شریعتی- پل هوایی دو طرفه خیابان آیت اله صالحی البرز 66 –  
بیلبورد یک طرفه کمربندی شمالی جنب لچکی پل سیاهرود

364/200/000دو سال شمسی7/284/000/000

10
چهار عدد تابلوی تبلیغاتی دو طرفه- در قالب پکیج ششم

بیلبورد خیابان امام خمینی جنب بانک صادرات- بیلبورد خیابان امام خمینی جنب بازار فاعلی-  بیلبورد خیابان امام خمینی چهار راه کفش ملی- بیلبورد خیابان امام خمینی جنب بازار
310/800/000دو سال شمسی6/216/000/000

134/400/000دو سال شمسی2/688/000/000هشت عدد استند تبلیغاتی دو طرفه وسط بلواری - خیابان شریعتی - در قالب پکیج هفتم11

آگهی تجدید مزایده عمومی
شهرداری قائم شهر در نظر دارد براساس مصوبه شورای محترم اسلامی شهر قائم شهر نسبت به اجاره موضوعات به شرح ذیل از طریق مزایده عمومي به اشخاص  واجد  شرایط  اقدام نماید. متقاضیان می توانند به منظور کسب اطلاعات 
 بیشــتر همه روزه از تاریخ درج آگهی  با شــماره تلفن 01142084056  تماس حاصل نموده یا به ســایت شــهرداری به آدرس Ghaemshahr.ir مراجعه و به منظور دریافت و خرید اســناد مزایده به سامانه تدارک الکترونیکی دولت

) ستاد( به آدرس www.setadiran.ir اقدام نمایند.   

1- محل دریافت اسناد مزایده: سامانه تدارک الکترونیکی دولت) ستاد( به آدرس www.setadiran.ir می 
باشد .

2-  میزان ســپرده شــرکت در مزایده: 5 درصد مبلغ پایه به شرح فوق به صورت ضمانت نامه بانکی یا 
سپرده نقدی می باشد .

3-  بر اساس ماده 5 آیین نامه مالی شهرداری ها، شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار 
می باشد.

4-  مطابــق مــاده 8 آیین نامه مالی شــهرداری ها ، هرگاه برنده مزایــده از انجام معامله خودداری کند یا 
پس از ابلاغ قانونی حداکثر تا هفت روز حاضر به انعقاد قرارداد نشود سپرده او به نفع شهرداری ضبط 
و قرارداد با نفر بعدی منعقد خواهد گردید و در صورتی که برندگان دوم و ســوم نیز ظرف مهلت هفت 

روز پس از ابلاغ قانونی حاضر به عقد قرارداد نشوند سپرده آن ها به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
5-مهلــت دریافــت اســناد: از تاریــخ   17 / 12 / 1402   لغایــت 28 / 12 / 1402  قابــل تحویل به 

متقاضیان می باشد.
6- زمان تسلیم پیشنهادات: حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ  18 / 01 / 1403  می باشد.

تذکر:  متقاضیان ملزم می باشند کلیه فرآیند مزایده اعم از  خرید اسناد تا تسلیم پیشنهادات) پاکتهای 
الف، ب( را از طریق سامانه ستاد دریافت و در قالب فایل پی دی اف بارگذاری کنند و تنها پاکت الف علاوه 
بر بارگذاری در سامانه مذکور ، به صورت فیزیکی نیز حداکثر در مدت زمان تعیین شده  )مهلت تسلیم 

پیشنهادها( پس از ثبت دبیرخانه تحویل واحد قراردادهای شهرداری گردد.  
7-به پیشنهادات فاقد سپرده یا امضاء، مشروط و مخدوش و سپرده های کمتر از میزان مقرر در اسناد 

، چک شــخصی و نظایر آن و یا پیشــنهاداتی که پس از انقضاء مدت مقرر در آگهی وصول شود ترتیب اثر 
داده نخواهد شد.

8- زمان و محل بازگشایی پیشنهادات: ساعت  9  روز  یکشنبه مورخ  19 / 01 / 1403 در دفتر شهردار  
قائم شهر گشایش و خوانده خواهد شد.

9- حضور کلیه پیشنهاد دهندگان و یا نمایندگان آن با در دست داشتن معرفی نامه بلامانع می باشد. 
10  - سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج است.

11- مدت اعتبار پیشنهاد قیمت تا سه ماه پس از ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.
12 -چاپ آگهی نوبت اول مورخ 17 / 12 /1402
13-چاپ آگهی نوبت دوم مورخ 26 / 12 /1402

کاظم علی پور - شهردار قائم شهر

نوبت اول




